INDICAÇÃO Nº   78/2009

                        ASSUNTO:  SOLICITA A EXECUÇÃO DE PINTURA DE FAIXAS DE TRAVESSIA DE PEDESTRES AO LONGO DA RUA JOSÉ SOAVE.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,  que se digne determinar ao setor competente da Administração que tome as providências necessárias visando à execução de pintura de faixas de travessia de pedestres ao longo da Rua José Soave, em toda a extensão entre o Jardim Ester e o Loteamento Morada dos Pássaros.

Trata-se de uma reivindicação de moradores locais, que se preocupam com a segurança dos pedestres que transitam pela referida via pública, cujo tráfego é bastante movimentado e perigoso.

SALA DAS SESSÕES, 11 de fevereiro de 2009.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS